

– UNB como OUTORGADA/INSTITUIÇÃO DE EXECUÇÃO DO PROJETO. Objeto: retificar o Caput do Termo de Outorga e Aceitação de Apoio a Projeto e Pesquisa Científica e/ou Tecnológica n.º 003/2007, bem como retificar as assinaturas devido à falta de assinaturas, à época. SIGNATÁRIOS: pela OUTORGANTE: RICARDO DE SOUSA FERREIRA, Diretor-Vice-Presidente da FAPDF; pelo OUTOGADO: GABRIELE CORNELLI e pela OUTORGADA/ UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA – UNB: IVAN MARQUES DE TOLEDO CAMARGO, Reitor. Despesas de publicação: FAPDF.

## SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA

### EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 09/2011.

Processo: 400.001.173/2011. Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL – SEJUS e EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES S/A - EMBRATEL. Objeto: prorrogar o prazo de vigência do contrato por 12 (doze) meses, com vencimento em 30 de setembro de 2015, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93, ou até a assinatura do novo contrato, proveniente da conclusão do processo licitatório em curso, quando será automaticamente rescindido. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 44.101; Programa de Trabalho: 04.122.6009.8517.7250; Natureza da Despesa: 33.90.39; Fonte de Recursos: 100; Valor: R\$ 591.797,32 (quinhentos e noventa e um mil, setecentos e noventa e sete reais e trinta e dois centavos); O empenho inicial é de R\$ 148.000,00 (cento e quarenta e oito mil reais), conforme Nota de Empenho nº 2014NE00297, emitida em 15/09/2014, sob o evento nº 400091, na modalidade Estimativo. Assinatura: 30 de setembro de 2014. Signatários: pela Contratante, Amanda Gonçalves Wanderley, Secretária de Estado em Exercício; pela Contratada, Rose Cristina Tavares de Lima da Silva, Gerente de Contas, e Paulo Werther de Araujo, Gerente Executivo de Vendas. O contrato original foi celebrado em 30 de setembro de 2011, conforme extrato publicado no DODF nº 231, de 05/12/2011, pág. 136.

## SECRETARIA DE ESTADO DA CRIANÇA

### SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

#### RECONHECIMENTO DA DÍVIDA

Processo: 417.000.871/2014. Com fulcro no Artigo 86 do Decreto nº 32.598, de 15/12/2010, com nova redação dada pelo Decreto nº 35.073, de 13/01/2014, no disposto na Lei de Diretrizes Orçamentárias e Lei Orçamentária Anual e o Art. 7º da Lei nº 3.163, de 03.07.2003 e consoante as justificativas apresentadas nos autos do processo em epígrafe, RECONHEÇO A DÍVIDA, AUTORIZO a realização da despesa e DETERMINO a emissão de Nota de Empenho, bem como a Liquidação e o Pagamento no valor total de R\$ 474,44 (quatrocentos e quarenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos), em favor do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão CNPJ nº 00.489.828/0002-36, referente a desconto em folha de pagamento do servidor Rony Ferreira Braga Junior, o valor que pretende ser reconhecido, bem como a titularidade dos credores sob a quantia devida, foi conferido e está correto. Há disponibilidade orçamentária no exercício de 2014 em valor suficiente para fazer face à despesa, sem prejuízo das demais obrigações referentes ao presente exercício. A despesa correrá a conta dos programas de trabalho 14.122.6009.8502.8770 no valor de R\$ 474,44, Fonte 100, Natureza de Despesa 3.1.90.92, Brasília/DF, 03 de outubro de 2014. Jandir Alves Teixeira – Subsecretário.

## DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL

### AVISO DE LICITAÇÃO

#### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2014

A Defensoria Pública do Distrito Federal – DPDF, torna público que no dia 20 de outubro de 2014, às 09:00h, fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO - menor preço por item, através do sítio [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br). Objeto: Contratação empresa especializada para o fornecimento e aquisição de 01 (uma) porta de enrolar automática em chapa de aço galvanizado para as dependências do Núcleo de Assistência Jurídica do Paranoá – NAJ da Defensoria Pública do Distrito Federal – DPDF, conforme as especificações e condições estabelecidas no Edital e seus Anexos. Valor Total Estimado: R\$ 6.337,00 (seis mil trezentos e trinta e sete reais). Programa de Trabalho: 03.122.6224.3030.9629, Fonte: 300. Processo: 401.000.303/2013. Para retirada do Edital e seus anexos, o licitante deverá comparecer portando PEN DRIVE para gravação, na sala 510, do Edifício Zarife – Setor Comercial Sul, Quadra 04, Bloco A, Lote 22/24, 5º Andar, Asa Sul, Brasília - DF, no horário de 9h às 11h e 30min e de 14h às 17h e 30 min. Caso a retirada do Edital seja online estará disponível através do sítio: [www.defensoria.df.gov.br](http://www.defensoria.df.gov.br). Brasília, 07 de outubro de 2014.

MICHELLE CAROLINE HORTMANN S. MORAIS

Pregoeira

### EXTRATO DOS TERMOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2014.

Processo nº 401.000.304/2013. Objeto: Contratação de empresa especializada em telecomunicação, para prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado – STFC nas modalidades: Local, longa distância nacional – LDN e Serviço 0800, para atender as necessidades da Defensoria Pública do Distrito Federal – DPDF. Tipo: Menor Preço Global. Data: 12.09.2014. Realizado no sistema Comprasnet - UASG: 926314.

Grupo 1 - Serviço Telefônico Fixo Comutado Local Fixo-Fixo e Fixo-Móvel através de linhas analógicas.

Item 1 - Objeto: Local originada / recebida a cobrar – Fixo – Fixo. Estimativa Mensal 10000 min. Valor Mensal R\$ 1.119,00 (mil cento e dezenove reais). Valor anual do item: R\$ 13.428,00 (treze mil quatrocentos e vinte e oito reais);

Item 2 - Objeto: Local originada / recebida a cobrar – Fixo – Móvel VC1. Estimativa Mensal 5000 min. Valor Mensal R\$ 3.926,00 (três mil novecentos e vinte e seis reais). Valor anual do item: R\$ 47.112,00 (quarenta e sete mil cento e doze reais);

Item 3 - Objeto: Assinatura de Linha Analógica Convencional. Estimativa Mensal 20 und. Valor Mensal R\$ 1.312,47 (mil trezentos e doze reais e quarenta e sete centavos). Valor anual do item: R\$ 15.749,59 (quinze mil setecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e nove centavos);

Item 4 - Objeto: Instalação serviços (Faturado uma única vez). Quantidade 20 und. Valor total do item: R\$ 379,93 (trezentos e setenta e nove reais e noventa e três centavos).

Grupo 2 – Serviço 0800.

Item 1 - Objeto: Recebida Fixo - Fixo. Estimativa Mensal 10000 min. Valor Mensal R\$ 909,00 (novecentos e nove reais). Valor anual do Item: R\$ 10.908,00 (dez mil novecentos e oito reais);

Item 2 - Objeto: Recebida Fixo - Móvel VC1. Estimativa Mensal 1500 min. Valor Mensal R\$ 1.055,55 (mil e cinquenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos). Valor anual do Item: R\$ 12.666,60 (doze mil seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos);

Item 3 - Objeto: LDN Fixo – Fixo. Estimativa Mensal 1 min. Valor Mensal R\$ 0,71 (setenta e um centavos). Valor anual do Item: R\$ 8,56 (oito reais e cinquenta e seis centavos);

Item 4 - Objeto: LDN Fixo – Móvel. Estimativa Mensal 1 min. Valor Mensal R\$ 1,57 (um real e cinquenta e sete centavos). Valor anual do Item: R\$ 18,91 (dezoito reais e noventa e um centavos);

Item 5 - Objeto: Assinatura 0800. Estimativa Mensal 1 und. Valor anual do Item: R\$ 0,00 (zero);

Item 6 - Objeto: Restrições (restrição área, restrição celular). Estimativa Mensal 2 und. Valor anual do Item: R\$ 0,00 (zero);

Item 7 - Objeto: Instalação serviços (Faturado uma única vez). Estimativa Mensal 1 Serv. Valor anual do Item: R\$ 0,00 (zero).

Grupo 3 - Serviço Telefônico de Longa Distância Nacional (LDN) FIXO-FIXO e FIXO-MÓVEL.

Item 1 - Objeto: Serviço telefônico DDD – Fixo – Fixo (Intra Regional). Estimativa Mensal 100 min. Valor Mensal R\$ 48,00 (quarenta e oito reais). Valor anual do Item: R\$ 576,00 (quinhentos e setenta e seis reais);

Item 2 - Objeto: Serviço telefônico DDD – Fixo – Fixo (Inter Regional). Estimativa Mensal 150 min. Valor Mensal R\$ 72,75 (setenta e dois reais e setenta e cinco centavos). Valor anual do Item: R\$ 873,00 (oitocentos e setenta e três reais);

Item 3 - Objeto: DDD – Fixo – Móvel VC2. 100 min. Valor Mensal R\$ 157,75 (cento e cinquenta e sete reais e setenta e cinco centavos). Valor anual do Item: R\$ 1.893,00 (um mil oitocentos e noventa e três reais);

Item 4 - Objeto: DDD – Fixo – Móvel VC3. Estimativa Mensal 150 min. Valor Mensal R\$ 236,62 (duzentos e trinta e seis reais e sessenta e dois centavos). Valor total do Item: R\$ 2.839,50 (dois mil oitocentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos);

Empresa Vencedora dos três grupos: OI S.A., CNPJ. 76.535.764/0001-43. Valor anual da contratação: R\$106.453,09 (Cento e seis mil quatrocentos e cinquenta e três reais e nove centavos). Data da Adjudicação: 03 de outubro de 2014. Pregoeira: Michelly Caroline Hortmann da Silva Moraes.

Data da Homologação: 06 de outubro de 2014. Ordenador de despesas: João Ricardo Arcoverde Moraes – Subsecretário de Administração Geral.

### EXTRATO DOS TERMOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2014.

Processo nº 401.000.275/2013. Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada na prestação de serviços de reforma no imóvel que abriga o Núcleo de Assistência Jurídica do Paranoá – NAJ Paranoá, para atender as necessidades da Defensoria Pública do Distrito Federal. Tipo: Menor Preço Global. Data: 08.09.2014. Realizado no sistema Comprasnet - UASG: 926314.

Item 1 – Objeto: Reforma – Serviços Preliminares - Remoção de esquadria metálica s/ reaproveitamento – basculante, grade porta e portão frontal. Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 16,21 m². Valor unitário: R\$ 12,00 (doze reais). Valor total do item: R\$ 194,52 (cento e noventa e quatro reais e cinquenta e dois centavos).

Item 2 – Objeto: Reforma – Serviços Preliminares - Demolição de piso cimentado sobre lastro de concreto - calçada frontal e lateral esquerda. Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade

estimada: 144,02 m². Valor unitário: R\$ 10,00 (dez reais). Valor total do item: R\$ 1.440,20 (hum mil quatrocentos e quarenta reais e vinte centavos).

Item 3 – Objeto: Reforma – Serviços Preliminares - Abertura de 7 vãos para instalação de ar-condicionado, com acabamento. Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 0,45 m³. Valor unitário: R\$ 43,98 (quarenta e três reais e noventa e oito centavos). Valor total do item: R\$ 19,79 (dezenove reais e setenta e nove centavos).

Item 4 – Objeto: Reforma – Serviços Preliminares - Demolição de alvenaria de tijolo comum - Banheiros e fachada. Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 1,00 m³. Valor unitário: R\$ 34,30 (trinta e quatro reais e trinta centavos). Valor total do item: R\$ 34,30 (trinta e quatro reais e trinta centavos).

Item 5 – Objeto: Reforma – Serviços Preliminares - Demolição de piso (granitina) nos banheiros. Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 4,84 m². Valor unitário: R\$ 13,81 (treze reais e oitenta e um centavos). Valor total do item: R\$ 66,84 (sessenta e seis reais e oitenta e quatro centavos).

Item 6 – Objeto: Reforma – Serviços Preliminares - Demolição de piso (granitina) do corredor da área de serviço. Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 6,20 m². Valor unitário: R\$ 11,30 (onze reais e trinta centavos). Valor total do item: R\$ 70,06 (setenta reais e seis centavos).

Item 7 – Objeto: Reforma – Serviços Preliminares - Remoção de todo forro para substituição. Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 288,40 m². Valor unitário: R\$ 4,04 (quatro reais e quatro centavos). Valor total do item: R\$ 1.165,14 (hum mil cento e sessenta e cinco reais e quatorze centavos).

Item 8 – Objeto: Reforma – Serviços Preliminares - Remoção da condensadora (com reaproveitamento). Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 1,00 h/serv. Valor unitário: R\$ 29,43 (vinte e nove reais e quarenta e três centavos). Valor total do item: R\$ 29,43 (vinte e nove reais e quarenta e três centavos).

Item 9 – Objeto: Reforma – Serviços Preliminares - Remoção de todos os aparelhos de ar-condicionado (c/ reaproveitamento, como especificado). Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 2,00 h/serv. Valor unitário: R\$ 29,53 (vinte e nove reais e cinquenta e três centavos). Valor total do item: R\$ 59,06 (cinquenta e nove reais e seis centavos).

Item 10 – Objeto: Reforma – Serviços Preliminares - Remoção da Placa, elementos metálicos horizontais da fachada e holofotes. Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 2,00 h/serv. Valor unitário: R\$ 22,00 (vinte e dois reais). Valor total do item: R\$ 44,00 (quarenta e quatro reais).

Item 11 – Objeto: Reforma – Serviços Preliminares - Remoção de instalações hidrossanitárias - banheiros e copa. Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 5,00 h/serv. Valor unitário: R\$ 21,39 (vinte e um reais e trinta e nove centavos). Valor total do item: R\$ 106,95 (cento e seis reais e noventa e cinco centavos).

Item 12 – Objeto: Reforma – Serviços Preliminares - Remoção de todos os metais hidráulicos (torneiras/sifões/rabixos). Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 2,00 h/serv. Valor unitário: R\$ 21,39 (vinte e um reais e trinta e nove centavos). Valor total do item: R\$ 42,78 (quarenta e dois reais e setenta e oito centavos).

Item 13 – Objeto: Reforma – Serviços Preliminares - Serviços de abertura de rasgo em piso p/ serviços hidráulicos. Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 11,04 m². Valor unitário: R\$ 15,00 (quinze reais). Valor total do item: R\$ 165,60 (cento e sessenta e cinco reais e sessenta centavos).

Item 14 – Objeto: Reforma – Serviços Preliminares - Serviços de abertura de rasgo em parede p/ serviços hidráulicos. Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 11,43 m². Valor unitário: R\$ 15,00 (quinze reais). Valor total do item: R\$ 171,45 (cento e setenta e um reais e quarenta e cinco centavos).

Item 15 – Objeto: Reforma – Serviços Preliminares - Remoção de todas as divisórias (com reaproveitamento, como especificado) - [257m²]. Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 10,00 h/serv. Valor unitário: R\$ 20,00 (vinte reais). Valor total do item: R\$ 200,00 (duzentos reais).

Item 16 – Objeto: Reforma – Serviços Preliminares - Remoção de entulho. Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 150,00 m³. Valor unitário: R\$ 20,00 (vinte reais). Valor total do item: R\$ 3.000,00 (três mil reais).

Item 17 – Objeto: Reforma – Estrutura metálica, esquadrias e serralheria (complementação da estrutura existente) - Pilares metálicos (seção 10x10cm) para apoio do beiral instalados - 7 pilares com 2,70 m de altura. Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 7,42 m². Valor unitário: R\$ 69,90 (sessenta e nove reais e noventa centavos). Valor total do item: R\$ 518,66 (quinhentos e dezoito reais e sessenta e seis centavos).

Item 18 – Objeto: Reforma – Estrutura metálica, esquadrias e serralheria (complementação da estrutura existente) - Vigas metálicas (seção 10x4,5cm) para apoio do beiral instaladas - 7 vigas com 3,90 m de comprimento. Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 3,00 m². Valor unitário: R\$ 66,91 (sessenta e seis reais e noventa e um centavos). Valor total do item: R\$ 200,73 (duzentos reais e setenta e três centavos).

Item 19 – Objeto: Reforma – Estrutura metálica, esquadrias e serralheria (complementação

da estrutura existente) - Terças metálicas para apoio do beiral instaladas - 28 m. Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 7,80 m². Valor unitário: R\$ 75,00 (setenta e cinco reais). Valor total do item: R\$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais).

Item 20 – Objeto: Reforma – Estrutura metálica, esquadrias e serralheria (complementação da estrutura existente) - Substituição de grade da janela lateral (ar-condicionado). Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 0,42 m². Valor unitário: R\$ 192,00 (cento e noventa e dois reais). Valor total do item: R\$ 80,64 (oitenta reais e sessenta e quatro centavos).

Item 21 – Objeto: Reforma – Estrutura metálica, esquadrias e serralheria (complementação da estrutura existente) - Guarda-corpo c/ tubo de 1 e 1/2” e 3 travessas intermediárias 3/4”, fixação e acabamento. Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 5,60 ml. Valor unitário: R\$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais). Valor total do item: R\$ 756,00 (setecentos e cinquenta e seis reais).

Item 22 – Objeto: Reforma – Estrutura metálica, esquadrias e serralheria (complementação da estrutura existente) - Bicicletário 0,75m X 0,75 m (Aço inoxidável, como especificado). Unidade de Fornecimento: unidade. Quantidade estimada: 05. Valor unitário: R\$ 240,00 (duzentos e quarenta reais). Valor total do item: R\$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais).

Item 23 – Objeto: Reforma – Estrutura metálica, esquadrias e serralheria (complementação da estrutura existente) - Instalação do alambrado (mesmo modelo existente). Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 164,20 m². Valor unitário: R\$ 30,00 (trinta reais). Valor total do item: R\$ 4.926,00 (quatro mil e novecentos e vinte e seis reais).

Item 24 – Objeto: Reforma – Paredes e Painéis - Fechamento com Bloco cerâmico furado de vedação (de acordo com o projeto). Unidade de Fornecimento: unidade. Quantidade estimada: 350. Valor unitário: R\$ 2,07 (dois reais e sete centavos). Valor total do item: R\$ 724,50 (setecentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos).

Item 25 – Objeto: Reforma – Paredes e Painéis - Elementos vazados de concreto 9 furos redondos 30x30cm (para painel na entrada). Unidade de Fornecimento: unidade. Quantidade estimada: 90. Valor unitário: R\$ 10,00 (dez reais). Valor total do item: R\$ 900,00 (novecentos reais).

Item 26 – Objeto: Reforma – Paredes e Painéis - Elementos vazados de concreto comuns 30x30cm (para painel na entrada). Unidade de Fornecimento: unidade. Quantidade estimada: 15. Valor unitário: R\$ 9,98 (nove reais e noventa e oito centavos). Valor total do item: R\$ 149,70 (cento e quarenta e nove reais e setenta centavos).

Item 27 – Objeto: Reforma – Paredes e Painéis - Divisória Painel/Painel – Painel cego até 2,10 m de altura e Bandeira cega até a altura do teto. Espessura de 60 mm, miolo multicelular. Altura de 2,55 m. (instalado). Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 127,00 m². Valor unitário: R\$ 80,00 (oitenta reais). Valor total do item: R\$ 10.160,00 (dez mil cento e sessenta reais).

Item 28 – Objeto: Reforma – Paredes e Painéis - Divisória: Painel/Vidro – Persiana/Painel cego até 1,14 m de altura, vidro duplo com micropersiana até 2,10 m e bandeira cega até a altura do teto - Espessura de 60 mm, miolo multicelular. Altura de 2,55m. (instalado). Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 48,00 m². Valor unitário: R\$ 117,00 (cento e dezessete reais). Valor total do item: R\$ 5.616,00 (cinco mil e seiscentos e dezesseis reais).

Item 29 – Objeto: Reforma – Pavimentação - Colocação do piso paviflex (mão-de-obra e material). Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 288,40 m². Valor unitário: R\$ 68,04 (sessenta e oito reais e quatro centavos). Valor total do item: R\$ 19.622,74 (dezenove mil seiscentos e vinte e dois reais e setenta e quatro centavos).

Item 30 – Objeto: Reforma – Pavimentação - Assentamento da cerâmica na área de piso restante (mão de obra e material). Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 45,00 m². Valor unitário: R\$ 30,00 (trinta reais). Valor total do item: R\$ 1.350,00 (hum mil e trezentos e cinquenta reais).

Item 31 – Objeto: Reforma – Pavimentação - Construção de Escada (na porta da entrada). Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 2,00 m². Valor unitário: R\$ 180,00 (cento e oitenta reais). Valor total do item: R\$ 360,00 (trezentos e sessenta reais).

Item 32 – Objeto: Reforma – Pavimentação - Pavimentação para cerca viva - Preparo do solo e plantio. Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 28,95 ml. Valor unitário: R\$ 52,00 (cinquenta e dois reais). Valor total do item: R\$ 1.505,40 (hum mil quinhentos e cinco reais e quarenta centavos).

Item 33 – Objeto: Reforma – Pavimentação - Fornecimento de 9 soleiras de granito de 15 cm - tipo do granito a definir. Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 1,24 m². Valor unitário: R\$ 129,70 (cento e vinte e nove reais e setenta centavos). Valor total do item: R\$ 160,83 (cento e sessenta reais e oitenta e três centavos).

Item 34 – Objeto: Reforma – Pavimentação - Piso de blocos intertravados - Estacionamento. Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 165,00 m². Valor unitário: R\$ 65,00 (sessenta e cinco reais). Valor total do item: R\$ 10.725,00 (dez mil setecentos e vinte e cinco reais).

Item 35 – Objeto: Reforma – Pavimentação - Piso podotátil - Sinalização para deficiente visual (de acordo com projeto). Unidade de Fornecimento: unidade. Quantidade estimada: 155. Valor unitário: R\$ 12,00 (doze reais). Valor total do item: R\$ 1.860,00 (hum mil oitocentos e sessenta reais).

Item 36 – Objeto: Reforma – Portas - Porta uma folha de abrir de madeira com marco e alisar instalada. Unidade de Fornecimento: unidade. Quantidade estimada: 07. Valor unitário: R\$

385,00 (trezentos e oitenta e cinco reais). Valor total do item: R\$ 2.695,00 (dois mil seiscentos e noventa e cinco reais).

Item 37 – Objeto: Reforma – Portas - Porta de vidro principal duas folhas de abrir instalada. Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 4,20 m². Valor unitário: R\$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais). Valor total do item: R\$ 1.470,00 (hum mil quatrocentos e setenta reais).

Item 38 – Objeto: Reforma – Portas - Portas Miolo multicelular (85x2, 10 cm): porta cega, simples, 2,10 de altura com largura de 85 cm e bandeira cega a partir de 2,10 de altura do teto. Espessura de 60 mm, com ferragens (Instalada) - [DIVISÓRIAS]. Unidade de Fornecimento: unidade. Quantidade estimada: 14. Valor unitário: R\$ 260,00 (duzentos e sessenta reais). Valor total do item: R\$ 3.640,00 (três mil seiscentos e quarenta reais).

Item 39 – Objeto: Reforma – Portas - Ferragens (Fechaduras e Dobradiças). Unidade de Fornecimento: unidade. Quantidade estimada: 08. Valor unitário: R\$ 90,00 (noventa reais). Valor total do item: R\$ 720,00 (setecentos e vinte reais).

Item 40 – Objeto: Reforma – Revestimento - Fornecimento e aplicação de chapisco. Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 10 m². Valor unitário: R\$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos). Valor total do item: R\$ 45,00 (quarenta e cinco reais).

Item 41 – Objeto: Reforma – Revestimento - Fornecimento e aplicação de reboco. Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 10 m². Valor unitário: R\$ 15,90 (quinze reais e noventa centavos). Valor total do item: R\$ 159,00 (cento e cinquenta e nove reais).

Item 42 – Objeto: Reforma – Revestimento - Revestimento cerâmico 15x15 padrão branco. Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 54,40 m². Valor unitário: R\$ 35,00 (trinta e cinco reais). Valor total do item: R\$ 1.904,00 (hum mil novecentos e quatro reais).

Item 43 – Objeto: Reforma – Cobertura - Fornecimento e Instalação de forro de PVC interior. Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 288,40 m². Valor unitário: R\$ 23,60 (vinte e três reais e sessenta centavos). Valor total do item: R\$ 6.806,24 (seis mil oitocentos e seis reais e vinte e quatro centavos).

Item 44 – Objeto: Reforma – Cobertura - Fornecimento e Instalação de marquise: estrutura metálica + policarbonato. Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 20,00 m². Valor unitário: R\$ 230,00 (duzentos e trinta reais). Valor total do item: R\$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais).

Item 45 – Objeto: Reforma – Cobertura - Fornecimento e Instalação e fornecimento de rufo metálico para cobertura. Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 25,00 ml. Valor unitário: R\$ 25,10 (vinte e cinco reais e dez centavos). Valor total do item: R\$ 627,50 (seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos).

Item 46 – Objeto: Reforma – Cobertura - Telha de zinco para beiral lateral - 28 m² = 15 telhas. Unidade de Fornecimento: unidade. Quantidade estimada: 15. Valor unitário: R\$ 34,00 (trinta e quatro reais). Valor total do item: R\$ 510,00 (quinhentos e dez reais).

Item 47 – Objeto: Reforma – Cobertura - Revisão e troca de telhas quebradas. Unidade de Fornecimento: unidade. Quantidade estimada: 10. Valor unitário: R\$ 30,00 (trinta reais). Valor total do item: R\$ 300,00 (trezentos reais).

Item 48 – Objeto: Reforma – Cobertura - Fornecimento e instalação de calhas de PVC (200mm). Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 80 ml. Valor unitário: R\$ 25,00 (vinte e cinco reais). Valor total do item: R\$ 2.000,00 (dois mil reais).

Item 49 – Objeto: Reforma – Cobertura - Tubo de queda (PVC) da calha (4 pontos em cada fachada). Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 16 ml. Valor unitário: R\$ 20,00 (vinte reais). Valor total do item: R\$ 320,00 (trezentos e vinte reais).

Item 50 – Objeto: Reforma – Pintura - Pintura interna - tinta acrílica semi-brilho cor a definir. Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 200 m². Valor unitário: R\$ 11,00 (onze reais). Valor total do item: R\$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais).

Item 51 – Objeto: Reforma – Pintura - Pintura externa - tinta acrílica fosca cor a definir. Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 315 m². Valor unitário: R\$ 12,00 (doze reais). Valor total do item: R\$ 3.780,00 (três mil setecentos e oitenta reais).

Item 52 – Objeto: Reforma – Pintura - Fornecimento de aplicação de revestimento em grafiatto. Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 40 m². Valor unitário: R\$ 20,00 (vinte reais). Valor total do item: R\$ 800,00 (oitocentos reais).

Item 53 – Objeto: Reforma – Pintura - Pintura alamburada - tinta óleo cor a definir. Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 165 m². Valor unitário: R\$ 22,00 (vinte e dois reais). Valor total do item: R\$ 3.630,00 (três mil seiscentos e trinta reais).

Item 54 – Objeto: Reforma – Pintura - Pintura poste de energia - tinta acrílica fosca cor a definir. Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 3,00 m². Valor unitário: R\$ 20,80 (vinte reais e oitenta centavos). Valor total do item: R\$ 62,40 (sessenta e dois reais e quarenta centavos).

Item 55 – Objeto: Reforma – Pintura - Lixamento e pintura das grades das Janelas tinta óleo cor a definir. Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 80,00 m². Valor unitário: R\$ 23,00 (vinte e três reais). Valor total do item: R\$ 1.840,00 (hum mil oitocentos e quarenta reais).

Item 56 – Objeto: Reforma – Pintura - Pintura da estrutura metálica interna e externa tinta óleo cor a definir. Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 158,00 m². Valor unitário: R\$ 23,00 (vinte e três reais). Valor total do item: R\$ 3.634,00 (três mil seiscentos e trinta e quatro reais).

Item 57 – Objeto: Reforma – Pintura - Lixamento e pintura das esquadrias com tinta a óleo cor a definir. Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 40,00 m². Valor unitário: R\$ 22,00 (vinte e dois reais). Valor total do item: R\$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais).

Item 58 – Objeto: Reforma – Impermeabilização - Impermeabilização da cobertura (rufo) com manta asfáltica c/ armadura de filme de polietileno. Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 37,20 m². Valor unitário: R\$ 42,00 (quarenta e dois reais). Valor total do item: R\$ 1.562,40 (hum mil quinhentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos).

Item 59 – Objeto: Reforma – Instalações - Confeção do projeto executivo de instalações de esgoto, com fornecimento de as built. Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 20,00 m². Valor unitário: R\$ 38,00 (trinta e oito reais). Valor total do item: R\$ 760,00 (setecentos e sessenta reais).

Item 60 – Objeto: Reforma – Instalações - Substituição das instalações de esgoto - tubos e conexões. Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 73,10 m². Valor unitário: R\$ 12,00 (doze reais). Valor total do item: R\$ 877,20 (oitocentos e setenta e sete reais e vinte centavos).

Item 61 – Objeto: Reforma – Instalações - Confeção do projeto executivo de instalações de hidráulica, com fornecimento de as built. Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 20,00 m². Valor unitário: R\$ 30,00 (trinta reais). Valor total do item: R\$ 600,00 (seiscentos reais).

Item 62 – Objeto: Reforma – Instalações - Substituição das instalações hidráulicas - tubos e conexões. Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 65 ml. Valor unitário: R\$ 13,00 (treze reais). Valor total do item: R\$ 845,00 (oitocentos e quarenta e cinco reais).

Item 63 – Objeto: Reforma – Instalações - Confeção do projeto executivo de instalações de elétricas e rede lógica, com fornecimento de as built. Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 300 m². Valor unitário: R\$ 20,00 (vinte reais). Valor total do item: R\$ 6.000,00 (seis mil reais).

Item 64 – Objeto: Reforma – Instalações - Substituição das instalações elétricas e rede lógicas - fiação. Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 135,40 ml. Valor unitário: R\$ 20,30 (vinte reais e trinta centavos). Valor total do item: R\$ 6.000,00 (seis mil reais).

Item 65 – Objeto: Reforma – Instalações - Fornecimento de duto de fiação simples 25 mm branco com tampa (instalado). Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 70,00 ml. Valor unitário: R\$ 15,00 (quinze reais). Valor total do item: R\$ 1.050,00 (hum mil e cinquenta reais).

Item 66 – Objeto: Reforma – Instalações - Fornecimento de Eletrodutos (instalado). Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 51,26 ml. Valor unitário: R\$ 22,00 (vinte e dois reais). Valor total do item: R\$ 1.127,72 (hum mil cento e vinte sete reais e setenta e dois centavos).

Item 67 – Objeto: Reforma – Instalações - Fornecimento de louça sanitária, caixa acoplada, com tampa e acessórios (instalada). Unidade de Fornecimento: unidade. Quantidade estimada: 02. Valor unitário: R\$ 320,00 (trezentos e vinte reais). Valor total do item: R\$ 640,00 (seiscentos e quarenta reais).

Item 68 – Objeto: Reforma – Instalações - Fornecimento de Tanque em polipropileno, 24 litros, dimensões 58 x 52 x 32 cm (instalado). Unidade de Fornecimento: unidade. Quantidade estimada: 01. Valor unitário: R\$ 210,00 (duzentos e dez reais). Valor total do item: R\$ 210,00 (duzentos e dez reais).

Item 69 – Objeto: Reforma – Instalações - Fornecimento de torneiras (instalado). Unidade de Fornecimento: unidade. Quantidade estimada: 10. Valor unitário: R\$ 80,00 (oitenta reais). Valor total do item: R\$ 800,00 (oitocentos reais).

Item 70 – Objeto: Reforma – Instalações - Fornecimento de Sifão PVC (instalado). Unidade de Fornecimento: unidade. Quantidade estimada: 10. Valor unitário: R\$ 30,00 (trinta reais). Valor total do item: R\$ 300,00 (trezentos reais).

Item 71 – Objeto: Reforma – Instalações - Fornecimento de Rabixo PVC (instalado). Unidade de Fornecimento: unidade. Quantidade estimada: 10. Valor unitário: R\$ 17,00 (dezesete reais). Valor total do item: R\$ 170,00 (cento e setenta reais).

Item 72 – Objeto: Reforma – Iluminação - Instalação de luminária de sobrepor com corpo e painel em chapa de aço, refletor parabólico e aletas em alumínio anodizado brilhante de alta refletância com 2 lâmpadas de 32W e reator. Unidade de Fornecimento: unidade. Quantidade estimada: 59. Valor unitário: R\$ 140,00 (cento e quarenta reais). Valor total do item: R\$ 8.260,00 (oito mil duzentos e sessenta reais).

Item 73 – Objeto: Reforma – Iluminação - Instalação de luminária de sobrepor com corpo e painel em chapa de aço, refletor parabólico e aletas em alumínio anodizado brilhante de alta refletância com 2 lâmpadas de 16W e reator. Unidade de Fornecimento: unidade. Quantidade estimada: 06. Valor unitário: R\$ 100,00 (cem reais). Valor total do item: R\$ 600,00 (seiscentos reais).

Item 74 – Objeto: Reforma – Iluminação - Refletor externo E27 de alumínio branco com lâmpada econômica. Unidade de Fornecimento: unidade. Quantidade estimada: 05. Valor unitário: R\$ 100,00 (cem reais). Valor total do item: R\$ 500,00 (quinhentos reais).

Item 75 – Objeto: Reforma – Iluminação - Fornecimento e instalação de interruptor de 1 seção. Unidade de Fornecimento: unidade. Quantidade estimada: 06. Valor unitário: R\$ 14,00 (quatorze reais). Valor total do item: R\$ 84,00 (oitenta e quatro reais).

Item 76 – Objeto: Reforma – Iluminação - Fornecimento e instalação de interruptor de 2 seções. Unidade de Fornecimento: unidade. Quantidade estimada: 13. Valor unitário: R\$ 12,00 (doze

reais). Valor total do item: R\$ 156,00 (cento e cinquenta e seis reais).

Item 77 – Objeto: Reforma – Iluminação - Fornecimento e instalação de interruptor de 3 seções. Unidade de Fornecimento: unidade. Quantidade estimada: 02. Valor unitário: R\$ 17,78 (dezesete reais e setenta e oito centavos). Valor total do item: R\$ 35,56 (trinta e cinco reais e cinquenta e seis centavos).

Item 78 – Objeto: Reforma – Espelhos - Fornecimento e instalação de interruptor de 3 seções. Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 4,75 m². Valor unitário: R\$ 109,00 (cento e nove reais). Valor total do item: R\$ 517,75 (quinhentos e dezessete reais e setenta e cinco centavos).

Item 79 – Objeto: Serviço de Engenharia – BDI 25% - Unidade de Fornecimento: serviço. Quantidade estimada: 01. Empresa Valor total do item: R\$ 34.669,67 (trinta e quatro mil seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta e sete reais).

Empresa Vencedora: HEIMAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS GERAIS LTDA-EPP, CNPJ. 24.917.312/0001-22. Valor Total da Contratação: R\$ 173.348,38 (Cento e setenta e três mil, trezentos e quarenta e oito reais e trinta e oito centavos).

Data da Adjudicação: 07 de Outubro de 2014. Pregoeira: Michelly Caroline Hortmann da Silva Moraes. Data da Homologação: 07 de Outubro de 2014. Ordenador de despesas: João Ricardo Arcoverde Moraes – Subsecretário de Administração Geral.

## TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL

### SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2014

Tribunal de Contas do Distrito Federal - CNPJ nº 00.534.560/0001-26. Processo 000.033.260/2013. Licitação: Pregão Eletrônico nº 24/2014, com fulcro na Lei nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e Subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93, bem como pelas Leis Distritais nº 4.611/2011, 4.770/2012 e 5.345/2014; pelos Decretos Distritais nºs 23.460/2002, 25.966/2005, 34.509/2013 e 35.592/2014, Decretos Federais nºs 7.174/2010 e 5.450/2005, no que couber, e demais legislações aplicáveis. Fornecedor: MICROSENS LTDA. – CNPJ nº 78.126.950/0003-16. Objeto: aquisição de impressoras multifuncionais monocromáticas – Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de 06/10/2014. Valor Estimado: R\$149.500,00 (cento e quarenta e nove mil e quinhentos reais). Data da assinatura: 06/10/2014. – Assinam: pelo TCDF, Paulo Cavalcanti de Oliveira; e, pelo Fornecedor, Luciano Tercilio Biz.

## INEDITORIAIS

### CASABLANCA INCORPORAÇÃO LTDA

CNPJ Nº 11.843.884/0001-62  
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Nos termos do seu Estatuto Social, e de acordo com a Lei nº 10.931/04, a Casablanca Incorporação Ltda. convoca todos os senhores(as) adquirentes de unidades habitacionais, do Edifício Casablanca para a reunião da Assembleia Geral Ordinária, a realizar-se no endereço SHIS QI 05, Bloco B, 2º andar, Lago Sul, nesta cidade de Brasília - DF, no dia 13/10/2014, às 08:00 horas, em primeira convocação, havendo quorum, ou às 08:30 horas, em segunda convocação, com qualquer número de pessoas presentes, para o fim de deliberarem sobre a seguinte pauta: 1 – Constituição da Comissão de Representantes; 2 – Eleição dos membros da Comissão de Representante. Brasília-DF, 1º de Outubro de 2014. Luiz Felipe Hernandez - Diretor Comercial. DAR-1251/2014.

### SCORPIUS RESIDENCIAL RESORT INCORPORAÇÃO LTDA.

CNPJ Nº 11.809.160/0001-00

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Nos termos do seu Estatuto Social, e de acordo com a Lei nº 10.931/04, a Scorpius Residencial Resort Incorporação Ltda. convoca todos os senhores(as) adquirentes de unidades habitacionais, do Edifício Scorpius Residencial Resort para a reunião da Assembleia Geral Ordinária, a realizar-se no endereço SHIS QI 05, Bloco B, 2º andar, Lago Sul, nesta cidade de Brasília - DF, no dia 13/10/2014, às 08:30 horas, em primeira convocação, havendo quorum, ou às 09:00 horas, em segunda convocação, com qualquer número de pessoas presentes, para o fim de deliberarem sobre a seguinte pauta: 1 – Constituição da Comissão de Representantes; 2 – Eleição dos membros da Comissão de Representante. Brasília-DF, 01 de Outubro de 2014. Luiz Felipe Hernandez - Diretor Comercial. DAR-1252/2014.

### PORTAL DO SOL INCORPORAÇÃO LTDA.

CNPJ Nº 11.843.916/0001-20

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Nos termos do seu Estatuto Social, e de acordo com a Lei nº 10.931/04, o Portal do Sol Incorporação Ltda. convoca todos os senhores(as) adquirentes de unidades habitacionais, do Edifício Portal do Sol para a reunião da Assembleia Geral Ordinária, a realizar-se no endereço SHIS QI 05, Bloco B, 2º andar, Lago Sul, nesta cidade de Brasília - DF, no dia 13/10/2014, às 09:00 horas, em primeira convocação, havendo quorum, ou às 09:30 horas, em segunda convocação, com qualquer número de pessoas presentes, para o fim de deliberarem sobre a seguinte pauta: 1 – Constituição da Comissão de Representantes; 2 – Eleição dos membros da Comissão de Representante. Brasília-DF, 01 de Outubro de 2014. Luiz Felipe Hernandez - Diretor Comercial. DAR-1253/2014.

### COOPERATIVA DE TRABALHO E ENSINOCOOPQUERUBIM QUERUBIM SAÚDE

NIRE: 5340000965-3 CNPJ: 14.999.343/0001 -16

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL  
EXTRAORDINÁRIA E ESPECIAL.

A Diretora presidente, no uso de suas atribuições estatutárias, vem convocar todos os cooperados integrantes, aptos a votar, para participarem da assembleia geral extraordinária e especial que irá ser realizada no dia 22 de Outubro de 2014, no endereço SEDE QS 408 CONJUNTO E LOTE 03 SALA 301 SAMAMBAIA/DF - NORTE, a instalar-se em primeira convocação às 12:00 horas com a presença de 2/3 dos cooperados, em segunda convocação às 13h00 com presença de metade mais 1, e terceira convocação às 14:00 horas com no mínimo 10 cooperados, para deliberar sobre as seguintes ordens do dia: Assembleia Geral Extraordinária: 1 – Lançamento do Manual do Cooperado edição 2015/2016; 2 – Aprovação de benefícios; 3 - Abertura de escritórios representativo na Asa Sul; 4 – Aprovação do novo regimento interno. 5- Alteração da taxa administrativa. 6- Lei nº 12.690/2012. 7- Renuncia e eleição de Diretores. 8- Ingressos de novos cooperados. 9- Desligamento de cooperados. 10- Reformulação Estatutária. Assembleia Especial: 11- Gestão da cooperativa 12- Disciplina, direitos e deveres dos sócios planejamento e resultado econômico dos projetos e contratos firmados e organização do trabalho; 13 – Demais assuntos não deliberativos de interesse social. Shirley Rodrigues de Almeida – Presidente da COOPQUERUBIM. DAR-1261/2014.

### SENAC - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL

RELAÇÃO DE CONCLUINTES.

CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL SENAC - SOBRADINHO, Credenciado pela Portaria nº 113 de 20/05/2008 - SEDF: TÉCNICO EM LOGÍSTICA, Livro 02, Aline Martins de Melo, 362, 021; Danúbia Dias Pereira, 363, 021; Dayanne Rodrigues de Jesus, 364, 022; Felipe Benicio Gomes da Silva, 365, 022; Henderson de Jesus Amancio, 366, 022; Jéssica Maria Oliveira Zeola, 367, 023; Maria Zélia da Silva Cardozo, 368, 023; Stefane Rodrigues da Silva, 369, 023; TÉCNICO EM SECRETARIADO, Andréia Caixêta, 370, 024; Edilene de Oliveira do Nascimento, 371, 024; Eleneide Rocha Bezerra, 372, 024; Gabrielle Rosa da Conceição Freitas, 373, 025; Geicy Kelly Pereira Braga, 374, 025; Indiara Tauani Caetano Andrade, 375, 025; Lílian Jane Passos de Oliveira, 376, 026; Luana Ferreira Justino Vieira, 377, 026; Luana Maria de Oliveira Almeida, 378, 026; Lucicleide Lima Rodrigues, 379, 027; Luciene Pereira Barbosa, 380, 027; Maiane Crispiniano de Jesus, 381, 027; Priscila Pêgo dos Santos Flôr, 382, 028; Regina Liberato da Silva, 383, 028; Stephane Natuelle Marques de Oliveira, 384, 028; Diretora Maria Júlia Almeida Furtado Reg. nº 24995 – ARQ/CEPAC; Secretária Escolar Bruna de Oliveira Macedo Pires Reg. nº 2213 CIP – Colégio Integrado Polivalente. CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL SENAC - CEILÂNDIA, Credenciado pela Portaria SENAC-DF N.º 01/2012 de 28/02/2012: TÉCNICO EM CONTABILIDADE, Livro 01, Diana da Conceição Gomes, 026,010; Alysson da Silva Barbosa, 027,011. Diretora Maria Selma Bandeira de Negreiros Reg. nº 36932 – ARQ/CEPAC 001; Secretário Escolar Danúbia da Silva Pereira Reg. nº 3967 IMH – Instituto Monte Horebe. CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL SENAC – PLANO PILOTO, Credenciado pela Portaria nº 28 de 25/02/2010 - SEDF: TÉCNICO EM ESTÉTICA; Livro 22; Carina da Costa de Sousa, 6199, 76; Gislaíne Isaquiel Ferreira, 6200, 76; Leidyanne de Souza Santos, 6201,77; Iris Nelma Araújo Guimarães, 6202,77; Edivania Lima dos Anjos, 6203,77; TÉCNICO EM MASSOTE-